

## Bilag 2- Journalauditspørgsmål (standard 05)

Alle spørgsmål kan besvares med ja, nej eller ikke relevant.

	Spørgsmål	Patient 1	Patient 2	Patient 3 osv.
1	Er der sat diagnosekode?			
2	Følger diagnosticering og behandlingen af patienten de relevante faglige retningslinjer?			
Hvis NEJ, besvares spørgsmål 3				
3	Er fravigelsen/fravigelserne begrundet i journalen?			
4	Er patienten visiteret i klinikken i overensstemmelse med gældende retningslinjer?			
5	Er undersøgelser og indikation herfor angivet i journalen? <i>(For standardundersøgelser kan indikationen være indlysende ud fra sammenhængen; den behøver i så fald ikke udtrykkeligt at gentages)</i>			
6	Er behandlinger og indikation herfor angivet i journalen?			
7	Er allergi af relevans for undersøgelse og behandling angivet i journalen?			
8	Er der ordineret undersøgelser, prøver eller nyt besøg med henblik på at vurdere effekten og mulige bivirkninger af ordinerede risikolægemidler? <i>(Lægemidler, der kræver særligt opmærksomhed, monitorering eller kontrol før, under og evt. efter behandling)</i>			
9	Er rekvirerede undersøgelser og prøver samt resultater heraf angivet i journalen?			
Hvis der er rekvireret prøver eller undersøgelser, besvares spørgsmål 10 og 11				
10	Fremgår det af journalen, at patienten er informeret rettidigt om resultatet? <i>(gælder i de tilfælde, hvor lægen har vurderet at patienten skal have direkte svar.)</i>			
11	Er der fulgt rettidigt op på prøvesvar, som kræver handling, fx justering af medicinordinationer eller henvisning til yderligere ud-			

	<b>Spørgsmål</b>	<b>Patient 1</b>	<b>Patient 2</b>	<b>Patient 3 osv.</b>
	redning?			
12	Er det tilstrækkeligt dokumenteret, hvilken information patienten har fået, inden patienten gav informeret samtykke?			
13	Er oplysninger om afsendelse af lægebrev angivet i journalen?			
<b>Spørgsmål til journalaudit for patienter, der har været i anæstesi</b>				
14	Er anæstesiologisk vurdering og plan for anæstesi angivet i journalen?			
15	Er overvågningsforløb angivet i journalen?			
16	Er patientens tilstand ved hjemsendelse angivet i journalen?			